
47. Westdeutsche Meisterschaften

des Systems Sterngolf im NBV

am 23. und 24. August 2014

in Halver

Veranstalter: NBV Abteilung 4

Ausrichter: SSC Halver e. V.



Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 SGC Hagen 120 122 115 123 106 115 29,2 701

2 SSC Halver 123 111 115 122 114 117 29,3 702

3 BSC Ennepetal 1 128 120 108 117 125 113 29,6 711

4 SSC Attendorn 120 117 129 116 127 124 30,5 733

5 BSC Ennepetal 2 141 132 134 136 129 135 33,6 807

6 SC Wermelskirchen 155 156 150 162 149 150 38,4 922

1 SGC Hagen (0

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Roland Kehl 31 29 31 29 28 27 29,2 175

Daniel Spielfeld 29 32 26 30 30 34 30,2 181

Manfred Spielfeld 29 32 27 36 25 31 30 180

Rainer Gellermann 31 29 31 28 23 23 27,5 165

Felix Hasenberg

120 122 115 123 106 115 29,2 701

2 SSC Halver (1

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Rolf Trompeter 33 30 33 28 28 31 30,5 183

Lars Bergmann 31 25 28 31 27 26 28 168

Stefan Scheider 32 30 29 36 32 7 32,5 166

Christian Scheider 27 26 25 27 27 29 26,8 161

Jürgen Schröder 24 29,3 24

123 111 115 122 114 117 29,3 702

3 BSC Ennepetal 1 (0 

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Ralf Oppermann 35 28 26 31 33 32 30,8 185

Ralf Wilhelms 34 31 27 27 31 27 29,5 177

Ingo Arens 31 32 30 29 29 27 29,7 178

Peter Hensel 28 29 25 30 32 27 28,5 171

Florian Hensel

128 120 108 117 125 113 29,6 711

4 SSC Attendorn

(0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Michael Kohlhage 32 30 29 26 33 31 30,2 181

Thomas Remscheidt 31 28 34 31 32 34 31,7 190

Carsten Hoffmann 29 29 34 30 33 32 31,2 187

Dirk Baumgart 28 30 32 29 29 27 29,2 175

Jörg Fricker

120 117 129 116 127 124 30,5 733

5 BSC Ennepetal 2

(0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Barbara Baerwolf 33 28 30 32 31 37 31,8 191

Heike Hensel 42 36 35 33 40 34 36,7 220

Max Balzereit 31 33 36 37 29 31 32,8 197

Hildegard Balzereit 35 35 33 34 29 33 33,2 199

141 132 134 136 129 135 33,6 807

6 SC Wermelskirchen

(0 Wechsel)

(0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Tobias Warschkau 38 34 32 36 38 37 35,8 215

Reinhard Tasche 39 42 46 41 39 39 41 246

Stephan Mumberg 35 32 34 43 29 33 34,3 206

Edeltraut Tasche 43 48 38 42 43 41 42,5 255

Friedrich Wiebusch

155 156 150 162 149 150 38,4 922

TEAMS

4er-Mannschaften

WDM 2014



Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 BSC Ennepetal 96 94 86 89 89 96 30,6 550

2 SSC Halver 99 96 95 90 96 80 30,9 556

3 BGC Gevelsberg 94 101 88 90 100 88 31,2 561

4 SGC Hagen 96 89 100 96 99 92 31,8 572

1 BSC Ennepetal

(0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Lars Schmidt 32 32 27 29 30 32 30,3 182

Alexandra Wilhelms 32 34 32 32 33 31 32,3 194

Thomas Born 32 28 27 28 26 33 29 174

96 94 86 89 89 96 30,6 550

2 SSC Halver

(1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Jan Daubertshäuser 32 30 34 30 31 27 30,7 184

Peter Mörchen 34 37 32 34,3 103

Rotraud Kirstein 33 29 29 31 29 27 29,7 178

Peter Hopp 29 36 26 31,2 91

99 96 95 90 96 80 30,9 556

3 BGC Gevelsberg

(0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Uwe Seeland 31 38 31 31 37 36 34 204

Ingeborg Grosso 34 31 29 30 33 24 30,2 181

Michael Löhr 29 32 28 29 30 28 29,3 176

Horst Buchner

94 101 88 90 100 88 31,2 561

4 SGC Hagen

(0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Christoph Hasenberg 36 30 35 35 35 33 34 204

Otto Duzella 33 30 31 31 33 29 31,2 187

Heike Hasenberg 27 29 34 30 31 30 30,2 181

Siegfried Spielfeld

96 89 100 96 99 92 31,8 572

3 Mannschaften

TEAMS

WDM 2014



Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 SSC Attendorn J 96 97 101 93 96 93 32 576

2 BSC Ennepetal J 103 104 103 93 94 86 32,4 583

1

SSC Attendorn (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Jean-Pierre Bonacker 33 30 35 31 31 32 32 192

Jan-Kevin Kampschulte 31 32 35 28 30 32 31,3 188

Robin Forsberg 32 35 31 34 35 29 32,7 196

Christopher Feszter

96 97 101 93 96 93 32 576

2 BSC Ennepetal

(0 Wechel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Julian Hensel 32 38 43 34 35 28 35 210

Tobias Hensel 32 35 35 28 30 33 32,2 193

Valerie Wilhelms 39 31 25 31 29 25 30 180

Annika Sophia Hensel

103 104 103 93 94 86 32,4 583

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 SSC Attendorn 100 95 95 93 98 92 31,8 573

1

SSC Attendorn (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Severin Blümer 34 35 32 33 33 33 33,3 200

Maximilian Millhoff 36 31 33 30 32 29 31,8 191

Raphael Kuschel 30 29 30 30 33 30 30,3 182

100 95 95 93 98 92 31,8 573

TEAMS

Schülermannschaft

TEAMS

Jugendmannschaften

WDM 2014



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Christian Scheider SSC Halver e.V. 27 26 25 27 27 29 26,8 4 161

2 Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 31 29 31 28 23 23 27,5 8 165

3 Florian Hensel BSC Ennepetal e.V. 29 30 25 34 28 24 28,3 10 170

4 Peter Hensel BSC Ennepetal e.V. 28 29 25 30 32 27 28,5 7 171

5 Thomas Born BSC Ennepetal e.V. 32 28 27 28 26 33 29 7 174

6 Dirk Baumgart SSC Attendorn e.V. 28 30 32 29 29 27 29,2 5 175

7 Michael Löhr BGC Gevelsberg e.V. 29 32 28 29 30 28 29,3 4 176

8 Ralf Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 34 31 27 27 31 27 29,5 7 177

9 Daniel Spielfeld SGC Hagen e.V. 29 32 26 30 30 34 30,2 8 181

10 Lars Schmidt BSC Ennepetal e.V. 32 32 27 29 30 32 30,3 5 182

11 Jan Daubertshäuser SSC Halver e.V. 32 30 34 30 31 27 30,7 7 184

12 Carsten Hoffmann SSC Attendorn e.V. 29 29 34 30 33 32 31,2 5 187

13 Thomas Remscheidt SSC Attendorn e.V. 31 28 34 31 32 34 31,7 6 190

14 Markus Piechota SSC Attendorn e.V. 38 30 36 35 31 24 32,3 14 194

15 Lars Springob SSC Attendorn e.V. 30 35 33 35 32 33 33 5 198

16 Christoph Hasenberg SGC Hagen e.V. 36 30 35 35 35 33 34 6 204

17 Tobias Warschkau SC Wermelskirchen 1976 e.V. 38 34 32 36 38 37 35,8 6 215

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Heike Hasenberg SGC Hagen e.V. 27 29 34 30 31 30 30,2 7 181

2 Alexandra Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 32 34 32 32 33 31 32,3 3 194

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Roland Kehl SGC Hagen e.V. 31 29 31 29 28 27 29,2 4 175

2 Ingo Arens BSC Ennepetal e.V. 31 32 30 29 29 27 29,7 5 178

3 Manfred Spielfeld SGC Hagen e.V. 29 32 27 36 25 31 30 11 180

4 Michael Kohlhage SSC Attendorn e.V. 32 30 29 26 33 31 30,2 7 181

5 Rolf Trompeter SSC Halver e.V. 33 30 33 28 28 31 30,5 5 183

6 Ralf Oppermann BSC Ennepetal e.V. 35 28 26 31 33 32 30,8 9 185

7 Peter Hopp SSC Halver e.V. 30 30 36 29 36 26 31,2 10 187

8 Frank Bielak SSC Remscheid e.V. 33 30 35 29 30 32 31,5 6 189

9 Jörg Fricker SSC Attendorn e.V. 38 32 32 28 29 33 32 10 192

10 Stefan Scheider SSC Halver e.V. 32 30 29 36 32 36 32,5 7 195

11 Siegfried Spielfeld SGC Hagen e.V. 5 36 46,1 0 41

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Otto Duzella SGC Hagen e.V. 33 30 31 31 33 29 31,2 4 187

2 Armando Piedigaci SC Wermelskirchen 1976 e.V. 33 31 31 30 31 34 31,7 4 190

3 Horst Buchner BGC Gevelsberg e.V. 32 33 31 36 31 28 31,8 8 191

4 Manfred Grunwald SSC Halver e.V. 34 38 30 32 26 33 32,2 12 193

5 Max Balzereit BSC Ennepetal e.V. 31 33 36 37 29 31 32,8 8 197

6 Helmut Lutz SSC Attendorn e.V. 34 32 39 38 32 31 34,3 8 206

7 Friedrich Wiebusch SC Wermelskirchen 1976 e.V. 39 32 32 37 38 32 35 7 210

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Rotraud Kirstein SSC Halver e.V. 33 29 29 31 29 27 29,7 6 178

2 Ingeborg Grosso BGC Gevelsberg e.V. 34 31 29 30 33 24 30,2 10 181

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Barbara Baerwolf BSC Ennepetal e.V. 33 28 30 32 31 37 31,8 9 191

2 Brigitte Te Kamp BGC Gevelsberg e.V. 35 35 38 35 32 34 34,8 6 209

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Jan-Kevin Kampschulte SSC Attendorn e.V. 31 32 35 28 30 32 31,3 7 188

2 Tobias Hensel BSC Ennepetal e.V. 32 35 35 28 30 33 32,2 7 193

3 Christopher Feszter SSC Attendorn e.V. 34 34 41 36 30 30 34,2 11 205

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Felix Hasenberg SGC Hagen e.V. 32 28 27 34 29 28 29,7 7 178

2 Raphael Kuschel SSC Attendorn e.V. 30 29 30 30 33 30 30,3 4 182

3 Maximilian Millhoff SSC Attendorn e.V. 36 31 33 30 32 29 31,8 7 191

4 Jean-Pierre Bonacker SSC Attendorn e.V. 33 30 35 31 31 32 32 5 192

5 Robin Forsberg SSC Attendorn e.V. 32 35 31 34 35 29 32,7 6 196

6 Severin Blümer SSC Attendorn e.V. 34 35 32 33 33 33 33,3 3 200

7 Julian Hensel BSC Ennepetal e.V. 32 38 43 34 35 28 35 15 210

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 39 31 25 31 29 25 30 14 180

Schüler weiblich

Senioren männlich II

Senioren weiblich II

Senioren männlich I

Herren

Damen

Senioren weiblich I

Jugend männlich

Schüler männlich

WDM 2014


